
 

 
 
 
 

   
   

            3/2018 
Vážení spoluobčané, 

právě se Vám dostal do ruky poslední Skřivanský zpravodaj ve volebním 
období 2014 až 2018. Splnili jsme bod z našeho předvolebního programu a 
pravidelně jsme Vás informovali o dění v naší obci. V tomto posledním čísle 
mi dovolte, abych Vám připomněla, co se v uplynulém volebním období 
podařilo v naší obci zrealizovat. 

2014 Ještě na konci roku 2014 byla vydána nová vyhláška o likvidaci 
komunálních odpadů, která osvobodila od poplatku děti do tří let. Ve 
spolupráci se spolkem Skřivaňáci bylo zavedeno rozsvěcení vánočního 
stromku. Na podporu zájmu o umísťování prvňáčků do naší základní školy 
byl zaveden příspěvek těmto dětem ve výši 500,-Kč na nezbytné školní 
potřeby. 

2015 Od roku 2015 je sběrné místo „pod drahou“ otevřené každou 
neděli od 14 do 16 hodin. Byly zakoupeny pozemky u budovy JADOSS a 
nepěkná budova byla zbourána. U DCHB bylo zbudováno dřevěné zábradlí 
kolem terásek v přízemí a vytvořen uzamykatelný prostor pro kola 
obyvatel DCHB. Bylo zadáno vypracování studie na komplexní využití 
areálu sokolovny. V tomto roce začala psát kroniku obce paní Mgr. Radmila 
Vavřínková. Během prázdnin byla podřezána budova mateřské školy, 
zrekonstruováno sociální zařízení v „malé třídě“ a upraveno ústřední 
topení, aby došlo k úspoře spotřeby plynu. Obec získala bezplatně nové 
kontejnery na tříděný odpad a zřídila dvě nová sběrná místa v ulici Tovární 
a V Sádku. Bylo zadáno vypracování projektu na přestavbu školní družiny, 
dále na opravu komunikace kolem základní školy, včetně parkovacích míst 



a vsakovacích galerií na dešťovou vodu a vymožena finanční náhrada za 
chyby v projektu přímého napojení ZŠ na kanalizaci. Bylo zadáno 
vypracování studie na půdní vestavbu v základní škole s vytvořením nových 
učeben a kabinetů. Dále bylo zadáno vypracování Programu rozvoje obce, 
který je nezbytný při podávání žádostí o přidělení dotací na projekty v obci. 
Byla získána dotace na zbudování přechodu pro chodce před školou včetně 
semaforů. Byla stanovena jednotná cena pro pronájem obecních pozemků 
a s tím souviselo vypracování dodatků všech nájemních smluv na pozemky. 
Byla vypracována nová směrnice pro poskytování finanční podpory 
z rozpočtu obce /hlavně spolkům v obci/ a nová směrnice o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. Na OÚ byla sanována vlhká stěna 
v kanceláři v přízemí, bylo zde vymalováno a vybavena kancelář novým 
nábytkem. Ke konci roku bylo zadáno vypracování projektů na úpravu 
vytápění Dělnického domu, aby došlo k úsporám plynu, zároveň bylo 
nataženo nové vodovodní potrubí, aby nedocházelo k úniku pitné vody. 
Rozběhly se projekty na rekonstrukci komunikací Pod Vrchy, Sloupenská a 
dokončení opravy v ulici Nová - chyběly chodníky, vjezdy a parkovací místa. 
Bylo zadáno vypracování dendrologických posudků na veřejnou zeleň 
v obci. Průběžně byly prováděny kontroly hospodaření v základní škole. Byl 
zakoupen nový osobní automobil.  

2016 Rok 2016 začal schválením vyhlášky, kterou se stanovil obvod 
základní školy Skřivany, kam patří Králíky, Myštěves, Petrovice, Pšánky a 
Sloupno. Starostka vypracovala žádost o dotaci na hasičskou techniku a 
získala ji na dopravní automobil pro hasiče ve výši 677 648,- Kč. Na jaře byl 
zbudován přechod pro chodce u základní školy. Bylo založeno Společenství 
vlastníků v čp. 104 v Nádražní ulici. Zde byly prodány 4 byty, 6 garsonek 
zůstává ve vlastnictví obce. Obec pravidelně přispívá ZŠ a MŠ Skřivany na 
sportovní aktivity žáků v rámci výuky /lyžařský výcvik, plavání, škola 
v přírodě/. Obec vyřešila vlastnictví pozemků pod obecní komunikací 
Sloupenská, část získala od kraje a část od obce Sloupno. Byl schválen nový 
ceník pronájmů Dělnického domu, do jehož přísálí byl nainstalován nový 
nábytek s barovým pultem. Během prázdnin byla kompletně 
zrekonstruovaná školní družina, v MŠ byla v malé třídě zhotovena nová 



podlaha s opatřeními proti radonu, ve velké třídě byla podlaha opravena, 
v jídelně bylo položeno nové PVC a bylo vymalováno. U školy proběhla 
výstavba komunikace, parkovacích míst a vsakovacích galerií. Ve 
třech  bytech v čp. 63 byly opraveny podlahy. Byl vybrán nový nájemce 
obecní restaurace, který ji stále provozuje. Naše žádost o prodloužení 
kolaudace RD v Sádku byla tehdejší ministryní pro místní rozvoj paní Karlou 
Šlechtovou kladně vyřízena a konečné vyúčtování dotace, které je 
podmíněné kolaudací všech RD v Sádku, je nutné provést do 17. 2. 2024. 
Původní termín byl rok 2018. Bylo vytvořeno další sběrné místo na tříděný 
odpad v ulici Komenského. Bylo objednáno zpracování Pasportu 
pozemních komunikací, další důležitý dokument při podávání žádostí o 
dotace. Byla vydána vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů a 
kouření na vymezených veřejných prostranstvích na území obce Skřivany. 
Bylo rozhodnuto o prodeji pozemku p. č. st. 109 kolem bytových domů 
v Nádražní ulici vlastníkům bytů, resp. Společenství vlastníků těchto bytů.  

2017 Na začátku roku 2017 byl zaveden Den se starostkou pro občany – 
každou první středu v měsíci mohou občané přicházet na OÚ se svými 
stížnostmi, žádostmi či podávat podněty na činnost v obci. Byla podána 
žádost o dotaci na opravu vnějšího pláště zvonice. Proběhlo společné 
jednání zástupců obce, školy, hasičů, Spolku Skřivaňáci, Slavoje a seniorů 
s projektantem na využití areálu sokolovna, který se  podařilo bezplatně 
získat do vlastnictví obce Skřivany. Průběžně se prováděla údržba veřejné 
zeleně. Byl schválen příspěvek na obědy ze školní jídelny pro invalidní 
důchodce ve výši 16,- Kč. Pobočka České pošty se přestěhovala do „zelené 
vily“ uprostřed obce. Velké poděkování patří panu Theerovi. Byl kompletně 
opraven plot u mateřské školy, ve které bylo zrekonstruováno sociální 
zařízení ve „velké třídě“. V základní škole byla opravena podlaha v další 
učebně, před školou bylo opraveno prostranství včetně nových laviček a 
výsadby keřů a byl vyměněn plot mezi školou a parkem. V parku byly 
instalovány nové prvky pro sportovní vyžití dětí. V hasičské zbrojnici 
proběhla rekonstrukce zasedací místnosti, která byla vybavena novým 
nábytkem, a bylo zrekonstruováno sociální zařízení. Budova hasičské 
zbrojnice byla zateplena foukanou izolací na půdě. Byla zde vyměněna 



okna, ta byla vyměněna i v obecních bytech v čp. 104 a čp. 63, kde některá 
chyběla. V DCHB byly natřeny všechny dřevěné prvky včetně oken. 
Proběhla sanace vlhké zdi v kuchyňce OÚ. Byly vypracovány průkazy 
energetické náročnosti u obecních budov a na základě výsledků budou 
budovy postupně zateplovány. Byla vydána nová vyhláška o poplatku za 
likvidaci komunálních odpadů, která platí od 1. 1. 2018 – každý si rozhodl 
o četnosti vyvážení své popelnice a dle toho také zaplatí. Četnost vyvážení 
je možno měnit, změnu stačí nahlásit u paní Tobolkové nejpozději do 30. 
11. každého roku. 
Obec zajišťuje roční audit v ZŠ a MŠ Skřivany prostřednictvím odborného 
auditora pana Jaroslava Meliše. Za rok 2016 nebyly shledány žádné vážné 
chyby a nedostatky. Závady v účetnictví vzniklé v období 2012 až 2014 jsou 
postupně na návrhy auditora odstraňovány. Soudní proces v souvislosti se 
zpronevěrou v základní škole stále probíhá. Čeká se na znalecký posudek 
z oboru účetnictví. Byl kompletně zrekonstruován byt v čp. 104 a nová výše 
nájmu je okolo 100,-Kč/m2. Průběžně byly v obci opraveny špatné chodníky 
a vybudovány chodníky nové dle potřeb občanů. Koncem roku se začalo 
s rekonstrukcí Sloupenské ulice. Byla prodána hájovna. 
 
2018 V květnu roku 2018 byla rekonstrukce Sloupenské ulice 
dokončena. Obec zafinancovala opravu tenisového kurtu, který byl velmi 
zanedbaný. Obec zajistila kompostéry pro občany, kteří o ně projevili 
zájem. Na místním hřbitově bylo vystavěno kolumbárium. 

Během tohoto volebního období byly nájemní smlouvy na byty průběžně 
prodlužovány tak, aby nedošlo ze strany nájemníků k dluhům na 
nájemném. Díky této pravidelné kontrole nejsou na nájemném žádné 
nedoplatky a dluhy. Pravidelně během ledna či února probíhá výběrové 
řízení na prodej dřeva z obecních lesů. Dřevo si mohou vítězové 
výběrového řízení odebrat až po zaplacení, a díky tomuto systému dostává 
obec na svůj účet pravidelně finanční prostředky z hospodaření. Hřiště u 
základní školy bylo nově oploceno a přístřešek na kola získal novou střechu. 
V této době probíhá stavba v areálu sokolovny, dokončilo se zateplení 
budovy mateřské školy a začíná se pracovat na nástavbě v základní škole. 



Byla zahájena výstavba komunikace mezi panelovým a bytovým domem 
v Tovární ulici.  

Právě jste dočetli soupis toho, co se podařilo za volební období 2014 až 
2018 v obci zavést, opravit, zrekonstruovat, vybudovat či zakoupit. Za tím 
vším se skrývá mnoho práce, kterou z převážné části odvedla naše paní 
starostka a zaměstnanci obce, na akcích se také podíleli aktivní členové 
zastupitelstva obce, kteří nejen, že pro uskutečnění akcí hlasovali, ale 
zúčastňovali se setkání s projektanty a občany. Byli členy výběrových 
komisí při vybírání dodavatelských firem a přicházeli na obecní úřad 
s nápady a podněty k dalším činnostem. A těm se patří poděkovat. 

Přehled o získaných dotacích za období 2015 - 2018 

      
  2015 2016 2017 2018 
Politika zaměstnanosti 336 802 Kč 409 963 Kč 485 364 Kč 111 302 Kč 
Hasiči 6 600 Kč 677 467 Kč 47 348 Kč   
Senioři 51 670 Kč       
ZŠ 592 321 Kč 14 000 Kč 890 421 Kč   
Přechod pro chodce   817 000 Kč     
Zvonice     94 000 Kč   
Volby   16 784 Kč 16 841 Kč 20 465 Kč 
Odpočinkové místo 187 534 Kč       
Nástavba školy     přiznáno 9 498 611,85 Kč 

 
ZO na svém zasedání 25.6.2018 stanovilo pro další volební období počet 
zastupitelů opět 9.  
Schválilo výběrové řízení na zhotovitele Nástavby přírodovědných učeben 
v ZŠ Skřivany a souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou MATEX HK s.r.o. za 
cenu 14 281 299,83 Kč bez DPH. Tato akce je podpořená dotací 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu IROP ve výši 9 498 611,85 
Kč. 
Schválilo výběrové řízení na zhotovitele Výstavby sportovních ploch – 
Sokolovna 1. etapa. Byla vybrána firma Stavsport Praha s.r.o. za cenu 
2 987 277,22 Kč bez DPH.  



Dále schválilo i třetí výběrové řízení na zhotovitele Výstavby komunikace 
mezi panelovými domy v Tovární ulici včetně parkovacích stání. Nejnižší 
nabídku podala firma Stavoka Kosice, a.s. za cenu 3 890 296,79 Kč bez DPH. 
Při projednávání tohoto bodu proběhla diskuze, zda je obec povinna 
parkovací místa stavět. Někteří zastupitelé zastávali názor, že ne. Ostatní 
se ale domnívají, že je nutné toto prostranství řešit komplexně tak, aby 
dobře sloužilo bydlícím v čp. 30, 31 a 32 jak účelem, tak i vzhledem. 
(hlasování 5 pro stavbu, 2 proti stavbě a 1 se zdržel hlasování) 
ZO schválilo protokoly o výsledku veřejnosprávní a finanční kontroly v ZŠ a 
MŠ Skřivany. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky ani chyby.  
Byl schválen dar ve výši 5 000,- Kč ZUŠ Jana Maláta z Nového Bydžova. Žáci 
této školy pravidelně vystupují na setkáních našich seniorů v DD. 
Byly schváleny nové ceny nájmů hrobových míst na místním hřbitově ve 
Skřivanech. Smlouvy budou uzavírány vždy na 10 let, cena hrobového nebo 
urnového místa byla stanovena ve výši 6,-Kč/m2/rok, v kolumbáriu za 1 
místo pro 2 urny se zaplatí 40,- Kč/rok a služby spojené s nájmem se budou 
účtovat ve výši 50,-Kč/rok - s platností od 1.1.2019. 
ZO schválilo příspěvek ve výši 500,- Kč na žáka z obce Skřivany, který se 
zúčastnil exkurze do Krakova a Osvětimi ve dnech 5.-6.6.2018. 
Bylo schváleno uzavření pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 270 v kat. 
území Skřivany za cenu 14,-Kč/m2. 
Byla schválena dotace z rozpočtu obce ve výši 90 000,- Kč na opravu 
umělého povrchu víceúčelového hřiště v areálu TJ Slavoj Skřivany. 
Podmínkou je zajištění dohledu nad využíváním hřiště a dodržováním 
provozního řádu hřiště, vyměnit rozbitou rohožku při vstupu na toto hřiště 
a namontování ochranné plachty ve výši cca 1 m na oplocení hřiště, aby se 
na umělý povrch nedostával rostlinný materiál při sekání travnatých ploch 
v okolí hřiště. 
Dále bylo rozhodnuto udělit čestné občanství významného rodákovi obce 
u příležitosti oslav 100. výročí založení Československa. 
 
ZO na svém zasedání 17.9.2018 projednalo výběrové řízení na pronájem 
nebytových prostor v čp. 65 v Tovární ulici a schválilo sepsání nájemní 



smlouvy za cenu 2 000,- Kč základního nájemného s platností od 1.10.2018 
na dobu neurčitou. 
Dále schválilo příspěvek 500,- Kč na žáka pro 1. pololetí školního roku 
2018/19 na Vědecký kroužek v ZŠ Skřivany. 
Schválilo smlouvu o právu provést stavbu s Královéhradeckým krajem na 
stavbu č. 32922 na části lesního pozemku p.č.274 v k. ú. Králíky u Nového 
Bydžova o výměře 47,8 m2, jež bude dotčena stavbou silnice II/326 Nový 
Bydžov - Myštěves. 
Schválilo Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na akci „Zateplení čp.63“ s firmou 
ACZ-NB s.r.o. z Nového Bydžova na vícepráce ve výši 141 300,61 Kč bez 
DPH. 
Schválilo Smlouvu o provedení technického a bezpečnostního dozoru na 
stavbu „Nástavba přírodovědných učeben a výtahu v ZŠ Skřivany“ za cenu 
149 900,- Kč bez DPH. 
Schválilo zapojení ZŠ a MŠ Skřivany do programu „obědy pro děti“ pro 
vytipované žáky ze sociálně slabých rodin. 
Schválilo prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 37 v Nádražní ulici do 
31.12.2018, pokud budou do 27.9.2018 uhrazeny všechny nájmy, zálohy a 
poplatky. 
Schválilo paní Karolínu Hálovou, DiS jako zástupce obce pro spolupráci 
s pořizovatelem Zprávy o uplatňování Územního plánu Skřivany.  
 
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ se konají v pátek 5. října 
2018 od 14.00 do 22.00 hod a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hod 
v zasedací místnosti OÚ Skřivany. Nezapomeňte si vzít platný občanský 
průkaz a hlasovací lístek! Počet volených zastupitelů je devět. 
 

 
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se 
uskuteční v neděli 21.10.2018 od 14.00 hod do 16.00 hod na sběrném 
místě pod drahou ve Skřivanech.  
 

 



!!! 

ČEZ Distribuce oznamuje, že v úterý 25. září 2018 
nepůjde od 7.30 do 19.30 hod v celé obci 
elektrický proud. 
 

Kam za zábavou? 
 

 Spolek Skřivaňáci srdečně zve děti a jejich rodiče v neděli  
7.10.2018  na DRAKIÁDU. Sraz ve 14 hodin v ulici U Křížku za 
železničním přejezdem ve Skřivanech. Občerstvení zajištěno. 

 
 Klub seniorů Vás srdečně zve na Podzimní posezení, které se koná ve 

středu 17. října 2018 od 16.00 hod ve velkém sále Dělnického domu 
ve Skřivanech. Program: „Pocta české státnosti“.  
 
 
 

 Klub seniorů Vás srdečně zve na besedu na téma „CESTUJEME PO 
ČÍNĚ“ ve středu 24. října 2018 od 16.00 hod do přísálí Dělnického 
domu. 

 
 Obecní úřad Skřivany Vás srdečně zve na „oslavu 100. výročí založení 

Československa“ spojenou s udělením čestného občanství 
významnému rodákovi obce v sobotu 27. října 2018 od 16.00 hod 
v Dělnickém domě. 
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Rekonstrukce obecních bytů                          Schody na jeviště Dělnického domu 
 

         
 
   
 
   
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
                            Nový barový pult na přísálí Dělnického domu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Kolumbárium na místním hřbitově                        Oprava zvonice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nátěry dřevěných částí Domu s chráněným bydlením a oplocení teras v přízemí 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hasičská zbrojnice -  rekonstrukce                  Pořízení nového dopravního 
zasedací místnosti a sociálního zařízení          automobilu pro JSDH Skřivany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
        Zateplení budovy mateřské školy v domě čp. 63 v Tovární ulici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příjezdová cesta, kolárna, oplocení, parkovací stání, vsakovací galerie, přechod pro 
chodce s poptávkovým semaforem, sadové úpravy u základní školy 
 

 

 
 
 
 
                           Nové herní prvky v parku u školy a na zahradě školky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Kompostéry na bioodpad      Bezplatné zapůjčení kontejnerů na tříděný odpad 
 
 
     
 
 
            

   
 

   



Vjezdy, chodníky, parkovací stání, vodovodní a kanalizační přípojky, asfaltobetonový 
povrch ve Sloupenské ulici 
 

 
 
 
Chodníky, vjezdy a parkovací stání                              Zahájení prací na sokolovně 
v ulici Nová  

  

        Chodník v ulici Komenského                                 Autobusová zastávka 

  

 


